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گفت و گو

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

طرح مجلس بانک مرکزی را مستقل می کند؟ 

دبیر کمیسیون حقوقی بانک های خصوصی و موسسات اعتباری با بیان اینکه 
طرح بانکداری مجلس دارای نقایص و ایرادهای ساختاری اساسی است 
که در صورت عدم اصلاح و تصویب آن، به احتمال زیاد نظام بانکی کشور 
و بانک مرکزی را دچار چالش های بسیاری می کند، گفت: با تغییراتی که در 
ساختار بانک مرکزی از نظر اجرایی در این طرح ایجاد شده، نمی توان انتظار 
استقلال بانک مرکزی را داشت.به گزارش اقتصادسرآمد، علی نظافتیان ، 
درباره آخرین اصلاحات در طرح بانکداری مجلس اظهار کرد: تغییر ارکان 
چهارگانه بانک مرکزی، بازگشت مجمع عمومی به عنوان یکی از  ارکان 
بانک مرکزی، تقلیل ترکیب هیات نظارت و پر رنگ کردن نقش و جایگاه 
شورای فقهی به عنوان یکی از ارکان بانک مرکزی به منظور حاکمیت شرعی 
و نظارت بر بانک مرکزی و اشخاص تحت نظارت از جمله موارد اعمال 

شده در این طرح است.
وی افزود: حذف رئیس کل بانک مرکزی بعنوان یکی از ارکان بانک، 
انتصاب رئیس کل نیز براساس مصوبه مجمع تشخیص مصلحت با تصویب 
هیات دولت و حکم رئیس جمهوری انجام می گیرد. ابداع ترکیب جدید 
و ساختار سازمانی هیات های انتظامی بدوی و تجدید نظر بانک مرکزی با 
اختیارات ویژه شبه قضایی، تغییر بازرس قانونی بانک مرکزی از سازمان 
حسابرسی به هیات نظار به همراه حذف دیوان محاسبات از عضویت در 
هیات نظار، تعیین مسئولیت ها، اهداف، وظایف و اختیارات قانونی بانک 
مرکزی، گسترش اشراف اطلاعاتی و توسعه وظائف و اختیارات نظارتی 
بانک مرکزی، پیش بینی مسئولیت تضامنی اعضای هیات مدیره و مدیران 
ذیربط بانک ها و موسسات اعتباری در برخی موارد، مقررات مربوط به 
تحکیم اقتدار بانک مرکزی، طرح مباحث جدید در عرصه بانکداری نظیر 
اقدامات اکتشافی، اقدامات پیشگیرانه، اقدامات احتیاطی، یا اقداماتی که در 
این طرح" گزیر موسسه اعتباری" نام گرفته، از دیگر موارد مطرح شده در 

طرح بانک مرکزی است.
دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک های خصوصی و موسسات اعتباری 
در پاسخ به اینکه می توان در نسخه جدید طرح بانکداری، به بانک مرکزی 
مستقل از دولت امیدوار بود؟ گفت: در این زمینه، ابتدا باید به این نکته توجه 
شود که بانک، بانکداری و همچنین سیستم فعلی بانک مرکزی و ساختارهای 
آن در واقع از جمله نهادهای بومی کشور ما نیستند بلکه مجموعه این نهادها، 
عملیات و فرایندهای بانکی  برگرفته از فرهنگ بانکی غرب هستند و 
قوانین مربوط به سیستم بانکی ما نیز برگرفته از کشورهای خارجی است که 
بومی سازی شده اند تا مغایر با موازین شرعی نباشند. با توجه به این مطلب 
باید طراحان »طرح بانک مرکزی« پاسخ دهند که طرح جدید آنان برای بانک 
مرکزی اقتباسی از ساختار بانک مرکزی سایر کشورهاست یا آنکه این طرح 

کاملا محصول ابتکار طراحان محترم طرح بانکداری است؟
طرح جدید مجلس برای بانک مرکزی اقتباسی از ساختار بانک مرکزی سایر 
کشورهاست یا آنکه این طرح کاملا محصول ابتکار طراحان محترم طرح 
بانکداری است؟وی ضمن انتقاد از طولانی بودن طرح بانک مرکزی، یکی 
از مهمترین ویژگی هر قانون را در مختصر بودن و برداشت مطالب کلیدی 
و اساسی مورد نظر قانونگذار توسط خواننده است. در زمینه قانون نویسی 
بطور کلی ورود به مباحث جزئی و نگارش طولانی مطالب جزئی شان قانون 
مجلس نیست. بنابراین قانون نویسی نیاز به تخصص و دانش بالا و ادبیات 
حقوقی دارد. براین اساس بنظر می رسد پیرایش ادبی و حقوقی این طرح  و 

کوتاه و مختصر کردن آن از جمله ضروریات قانون نویسی است.
نظافتیان افزود: همچنین، در این طرح مشخص نیست که بانک چیست و 
مدل کسب وکار انواع بانک های تجاری یا بانک های توسعه ای یا بانک های 
تخصصی چگونه است و دقیقا بانک برای کسب سود از چه موازین اقتصادی 
باید تبعیت کند. بنابراین پیشنهاد در این زمینه آن است که در کنار طراحی 
ساختار و شرح وظایف و اهداف بانک مرکزی، اصول و ضوابط مربوط به 
مدل کسب وکار بانک ها و موسسات اعتباری و همچنین اصول و مقررات 

حاکم بر عملیات بانکی نیز مشخص شود. 
دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک های خصوصی و موسسات اعتباری با 
تاکید بر اینکه در شمول مقررات این قانون و مصوبات بانک مرکزی هیچ 
تفاوتی بین بانک های دولتی، خصولتی و خصوصی نیست، گفت: براساس 
آنچه که از ترکیب ارکان بانک مرکزی که در این طرح تعیین شده، ارکان 
بانک مرکزی مستقیم یا غیرمستقیم منصوب دولت هستند و به طور معمول 
منصوب دولت نیز باید از سیاست ها و نظریات دولت حاکم تبعیت کند، 
وگرنه درصورت ناسازگاری با تصمیمات یا دستورات دولت، دعوت به 
استعفا یا تهدید به عزل، نتیجه مخالفت با سیاست های دولت خواهد بود. 
در نتیجه، انتظار استقلال از بانک مرکزی با چنین ساختاری از نظر اجرایی 

چندان واقع بینانه به نظر نمی رسد.
وی ادامه داد: علاوه بر این، تصور طراحان این طرح آن بوده که با منحل کردن 
شورای پول و اعتبار، حذف بخش خصوصی و تعاونی و دادن کلیه اختیارات 
بانک مرکزی و سیستم بانکی کشور به یک نهاد بانکی جدید بنام »هیات 
عامل« استقلال بانک مرکزی حفظ خواهد شد؛ بلکه این سوال پیش می آید 
که هیات منتخب دولتیان که هر لحظه قابل عزل یا دعوت به استعفاست 
و هیچ نماینده ای از بخش خصوصی و بخش تعاونی در آن جای ندارد، 

چگونه می تواند استقلال بانک مرکزی را حفظ کند؟
نظافتیان همچنین گفت که نمود اصلی فعالیت شورای فقهی بانک مرکزی 
در »احراز عدم مغایرت فرایندهای بانکی با عملیات بانکی بدون ربا« متجلی 
می شود. درحالیکه طرح فعلی مجلس در مورد عملیات بانکی و ضوابط 

حاکم بر آن مسکوت گذاشته شده است.
انتظار استقلال از بانک مرکزی با چنین ساختاری از نظر اجرایی چندان 
واقع بینانه به نظر نمی رسد.دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک های خصوصی 
و موسسات اعتباری از جمله شگفتی های طرح جدید بانکداری را طراحی 
ساختاری جدید برای »هیات های انتظامی بانک مرکزی« دانست و گفت: 
این ساختار با اصل تفکیک قوا و صلاحیت عام مراجع قضایی برای رسیدگی 
و صدور حکم در امور مجرمانه و حل و فصل اختلافات حقوقی مردم 
تعارض اساسی دارد. از نظر موازین حقوقی در این زمینه پرسش اساسی 
آن است که آیا هیات انتظامی بانک مرکزی یک محکمه قضایی اختصاصی 
برای رسیدگی به تخلفات بانکی است یا یک دادگاه اداری که قاعدتآ آرای 
آن باید قابل شکایت در دیوان عدالت اداری باشد؟ وی افزود: اگر از دید 
طراحان محترم، هیات انتظامی بانک مرکزی یک محکمه قضایی اختصاصی 
محسوب می شود، در این صورت چگونه یک محکمه قضایی خارج از قوه 
قضائیه و ساختارهای تشکیلاتی آن و در دل بانک مرکزی فعالیت می کند 
و اینکه رئیس قوه قضاییه ناچار باشد برای انتصاب قضات یک محکمه 
مستقل اما ویژه قضایی از مشورت و نظر رئیس کل بانک مرکزی تبعیت کند، 
با اصل تفکیک قوا و استقلال قوه قضاییه در تعارض اساسی نیست؟ نکته 
آخر در این زمینه آن است که بانک مرکزی نقش مهمی در سیاستگذاری 
امور بانکی، هدایت و کنترل نقدینگی و نرخ تورم دارد اما وظیفه ساختاری 
قوه قضائیه، حل و فصل اختلافات حقوقی مردم و پیگرد مجرمین و مجازات 
قانونی آنهاست که بدون شک مشغول کردن بانک مرکزی در امور قضایی یا 
امور شبه قضایی که رسیدگی به آن در صلاحیت مراجع قضایی است، بانک 

مرکزی را از وظایف قانونی آن دور خواهد کرد.ایسنا

بانک تجارت و وزارت صمت تفاهم نامه 
همکاری امضا کردند

بانک تجارت و وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
راستای همکاری های مشترک و ارائه خدمات بانکی 
به اتاق های اصناف، اتحادیه های زیرمجموعه و اصناف 
تحت پوشش، تفاهم نامه همکاری امضا کردند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا شاه میرزایی معاون 
تجارت و خدمات وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
در جلسه ای با هادی اخلاقی فیض آثار مدیر عامل 
بانک تجارت از برنامه های وزارتخانه متبوع خود برای 
توسعه همکاری با این بانک خبر داد و گفت: موضوعات 
متنوعی در خصوص ساماندهی فروشگاه ها و اصناف 
وجود دارد که بانک تجارت در این زمینه می تواند کمک 
بزرگی به این وزارتخانه کند.شاه میرزایی با اشاره به تغییر 
رویکرد دولت در زمینه پرداخت یارانه ها و امکان خرید 
اقلام و کالاهای اساسی با استفاده از کارت یارانه، افزود: 
علاوه بر نیاز به تامین درگاه پرداخت، پایانه فروشگاهی 
و صدور کارت های اصناف، توسعه سامانه ای به منظور 
مدیریت توزیع و فروش کالاهای اساسی ویژه اصناف 
مدنظر است که با همکاری بانک تجارت اجرایی خواهد 
شد.اخلاقی هم در این جلسه با اشاره به پیشتاز بودن 
بانک تجارت در زمینه تامین مالی زنجیره ای گفت: 
در حال حاضر بستر مناسبی فراهم است که بر اساس 
اعتبارسنجی اصناف و مشتریان خرد، این بخش از 
مشتریان را نیز وارد زنجیره تامین مالی کنیم.مدیرعامل 
بانک تجارت، به لزوم حمایت از اصناف تاکید و خاطر 
نشان کرد: بانک تجارت برای حمایت از اصناف به میدان 
عمل آمده و امیدواریم این همکاری ها در چارچوب 

تفاهم نامه، بیش از پیش گسترش یابد.

امضا ی تفاهم نامه همکاری بانک کارآفرین 
با بیمارستان پارسیان

با هدف تکریم و قدردانی از کادر درمان و به منظور 
پاسداشت تلاش های جامعه پزشکی، تفاهم نامه 
همکاری بین بانک کارآفرین و بیمارستان پارسیان امضا 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  بانک کارآفرین به عنوان 
بانک حامی بخش سلامت و درمان، در ادامه تفاهم نامه 
های همکاری با سایر بیمارستان ها و مراکز درمانی، 
تفاهم نامه همکاری جدیدی با بیمارستان پارسیان امضا 
کرد، تا بتواند با ارائه خدمات مالی و بانکی از جمله 
اعطای تسهیلات به مجموعه پزشکان، پرسنل و مدیران 
این بیمارستان گامی موثر در راستای پاسخ گویی به 
نیازهای جامعه پزشکی و کادر درمان، و نیز گسترش 
بیش از پیش تعاملات و همکاری های متقابل با مراکز 
درمانی کشور بردارد.این گزارش می افزاید؛  ارائه 
تسهیلات در قالب طرح های ارزش سلامت و صبا به 
کادر درمان، استقرار باجه  های ارائه خدمات بانکی در 
بیمارستان ها و حضور مستمر در کنگره ها و همایش های 
علمی جامعه پزشکی و درمانی، از دیگر اقدامات حمایتی 

این بانک از بخش سلامت و درمان کشور است.

رشد 84 درصدی تسهیلات پرداختی 
بانک توسعه تعاون در مقایسه با مدت 

مشابه سال قبل
رشد 84 درصدی تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبلسرپرست بانک توسعه 
تعاون از رشد 84 درصدی تسهیلات پرداختی بانک 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد شیخ حسینی سرپرست بانک 
توسعه تعاون در جلسه با تعدادی از مدیران ستادی بانک 
اظهار داشت: تسهیلات پرداختی بانک طی کمتر از پنج 
ماه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال پیشین از 84 
درصد رشد برخوردار بوده است، به گونه ای که از ابتدای 
سال تا کنون بیش از 125 هزار میلیارد ریال تسهیلات در 

بخش های گوناکون اقتصادی پرداخت گردیده است.
وی افزود: بخش صنعت و معدن سهم 42 درصدی، 
کشاورزی سهم 15.5 درصدی و خدمات سهم 31 
درصدی دارند و مابقی سهم ها نیز به بخش های مسکن و 
بازرگانی تعلق دارد.شیخ حسینی تصریح نمود: افزایش 
سهم خدمات در سبد تسهیلاتی بانک به دلیل پرداختی 
های بانک در اجرای بند الف تبصره 18 به ویژه در بخش 
های گردشگری و صنایع دستی بوده است.سرپرست 
بانک توسعه تعاون خاطر نشان کرد: رعایت الزامات و 
قواعد بانک مرکزی در رشد متوازن تسهیلات پرداختی 
به صورت سالیانه به صورت کامل به عنوان اصل مهم در 
بانک مطرح بوده است.وی یادآور گردید: بانک توسعه 
تعاون تکالیف اعتباری در حوزه پرداخت تسهیلات 
فرزندآوری، ازدواج جوانان، معرفی شدگان کمیته 
امداد، سازمان بهزیستی، بنیاد شهید و خرید تضمینی 
گندم دارد که این تسهیلات عموما قرض الحسنه و با 
نرخ ترجیحی هستند که با برنامه ریزی های صورت 
پذیرفته بانک به تعهدات خود در این زمینه ها همگام 
با شبکه بانکی عمل می نماید.شیخ حسینی تاکید نمود: 
حضور پنج صندوق سرمایه گذاری و مالی مهم در 
مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فرصتی 
بسیار مهمی است و بانک توسعه تعاون به عنوان یکی 
از دو بانک همکار در این وزارتخانه با امکانات و شبکه 
شعب در سراسر کشور و با تجربه حضور در طرح های 
ملی این مزیت را دارد تا پشتیبانی عملیات بانکی پنج 
صندوق را در حوزه های تخصصی و عمومی بر عهده 
گیرد.وی افزود: بانک توسعه تعاون طی مدت اخیر 
بسته ها، برنامه ها و پیشنهادهای جذاب و قابل رقابت 
در حوزه های گوناگون بانکی از جمله تجهیز منابع، 
پرداخت تسهیلات، محصولات بانکی، صدور ضمانت 
نامه و اعتبار اسنادی تهیه نموده است که عموم مشتریان، 
تعاونگران، واحدهای تولیدی و سازمانهای دولتی به 
ویژه سازمانهای همکار در مجموعه وزارتخانه می توانند 
از این خدمات به نفع خود، مشتریان، کارکنان و جامعه 

هدف خود بهره ببرند.

 برای مودیان مالیاتی شماره اقتصادی جدید پیامک می شود
سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: برای هر یک از پرونده های مالیاتی از جمله پرونده های موجود و یا جدید توسط این سازمان شماره های اقتصادی جدید اختصاص یافته 
است که به مودیان پیامک می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سمان امور مالیاتی در این اطلاعیه آمده است: در اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان و با عنایت به 
ماده )۶( آیین نامه اجرایی تبصره )3( ماده )1۶۹( قانون مالیات های مستقیم و ماده )8( آیین نامه اجرایی ماده )۹5( قانون مذکور، شماره اقتصادی جدید از یکم مردادماه برای هر 
یک از پرونده های مالیاتی )اعم از پرونده های موجود و یا ثبت نام های جدید( توسط سازمان امور مالیاتی کشور تعیین و از طریق پیامک به مؤدیان محترم مالیاتی اطلاع رسانی 
شده است. شماره های اقتصادی تخصیص یافته به مؤدیان از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان به نشان my.tax.gov.ir نیز در دسترس است.مؤدیان مکلف اند در 
صورت حساب های فروش کالا و عرضه خدمات )حسب مورد الکترونیکی یا فیزیکی(، قرارداد ها و سایر اسناد مشابهی که از یکم مهرماه از فصل پاییز سال 14۰1 و پس از آن صادر 

می کنند، شماره اقتصادی جدید خود و خریدار یا طرف معامله را درج نمایند؛ در غیر این صورت مشمول جرایم قانونی مربوط خواهند شد.

گروه بانک،بیمه و بورس - برخی 
مشکلات در مالکیت تعدد کارت 
های بانکی افراد در سطح کشور از 
جمله بروز برخی تخلفات و سوءاستفاده ها 
از کارت های بانکی مسئولان ذی ربط را به 
فکر اندیشیدن چاره ای برای حل این مشکل 
و برداشتن موانع وا داشته است. به طوری که 
پیشنهاد هایی برای تجمیع کارت های بانکی در 
یک کارت یا به عبارتی ادغام کارت های سیستم 
بانکی با سایر کارت های شهروندی ارائه شده 
است که خوشبختانه مورد استقبال بانک مرکزی 

قرار گرفته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهران محرمیان،معاون 
فناوری اطلاعات بانک مرکزی درباره شرایط 
تجمیع کارت های بانکی و برنامه بانک مرکزی 
در این خصوص به بیان توضیحاتی پرداخت. وی 
درباره برنامه این بانک برای تجمیع کارت های 
بانکی، اظهار داشت: بروز برخی تخلفات و 
سوءاستفاده ها از کارت های بانکی، پیشنهاد هایی 
را مبنی بر تجمیع همه کارت های بانکی در 
یک کارت یا ادغام کارت های بانکی با سایر 
کارت های شهروندی مانند کارت ملی و... در 
سطح رسانه ها و از سوی بعضی مراجع قانونی 
درگیر با پیامد های تخلفات در این حوزه به 
دنبال داشته است. بانک مرکزی ضمن استقبال 
از همفکری در این باره و استفاده از نظرات 
کارشناسان این بخش، تأکید دارد در انتخاب 
شیوه های جلوگیری یا کاستن از زمینه های 
سوءاستفاده از همه ابزار های بانکی و پرداخت 
الکترونیکی، جنبه های مختلف اعم از فنی و 
قانونی موردتوجه قرار داشته باشد تا راه حل های 

پیشنهادی باعث بروز مشکلات بزرگتر نباشد.
معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی افزود: 
مهم ترین نکته ای که در این مورد باید به آن توجه 
داشت این است که زمینه تخلفات با کارت های 
بانکی مانند اجاره دادن کارت یا ... با فیزیک این 
کارت ها فراهم نمی شود بلکه اطلاعات کارت 
است که با قراردادن آن در اختیار دیگران، امکان 

استفاده یا سوءاستفاده از کارت فراهم می شود؛ 
اگر فردی شماره کارت و اقلام امنیتی مانند تاریخ 
انقضا را در اختیار دیگران قرار دهد، در واقع 
امکان استفاده شخص دیگر را از کارت بانکی 
به او داده است و این بهره برداری لزوما نیازی به 
انتقال خود کارت ندارد بنابراین باید بررسی کرد 
که پیشنهاد هایی مانند ادغام کارت ها که در واقع 
به معنای یکی کردن فیزیک کارت ها است، چقدر 
به جلوگیری از تخلفات و سوءاستفاده ها کمک 

خواهد کرد؟
باید توجه داشت تا زمانی که دارندگان کارت های 
بانکی از پیامد های ناگوار و مجازات های قانونی 
اجاره دادن کارت بانکی خود آگاه نباشند و از 
انجام چنین تخلفی پرهیز نکنند، حذف فیزیک 
کارت بانکی، ادغام کارت های بانکی با هم یا 
ادغام آن ها با سایر کارت های شهروندی، مشکلی 
را حل نخواهد کرد چرا که اساساً زمینه تخلف یا 

سوءاستفاده با تعدد کارت ها ایجاد نمی شود بلکه 
ارائه اطلاعات کارت به دیگران است که امکان 

سوءاستفاده را فراهم می آورد.
معاون فناوری بانک مرکزی با اشاره به تجارب 
سایر کشور ها در این زمینه گفت: رویکردی که 
می تواند اتفاق بیافتد حذف فیزیک کارت ها اعم 
از کارت های بانکی و سایر موارد مانند کارت های 
شناسایی، گواهینامه رانندگی و... است. در مواردی 
که همچنان از کارت های فیزیک استفاده می شود 
نیز در گام اول کارت های با مرجع صادرکنندگی 
واحد مانند کارت گواهینامه، کارت ملی یا مشابه 
آن، کارت مالکیت و مشخصات خودرو و... 
تجمیع شده اند و تقریباً نمونه ای در سطح دنیا 
از تجمیع کارت های بانکی با این قبیل کارت ها 

وجود ندارد.
دلیل این رویکرد نیز تا حدود زیادی روشن 
است؛ اطلاعات درج شده در کارت های بانکی و 

سایر کارت ها دارای تفاوت های ماهیتی هستند و 
علاوه بر آن روش های احراز هویت در شبکه های 
بانکی و پرداختی با سایر سامانه ها که عمدتاً 
سامانه های هویتی هستند، تفاوت های فنی و 
کارکردی متفاوتی دارند. به این اعتبار می توان 
از کارت های غیربانکی برای احراز هویت و 
شناسایی افراد استفاده کرد، ولی نمی توان و نباید 
به همین کارت ها اجازه دسترسی به حساب بانکی 

افراد را داد.
محرمیان ادامه داد: نکته دیگری که باید موردتوجه 
قرار بگیرد، مرجع صادرکننده و پاسخگو در 
قبال کارت های تجمیع شده است؛ اهمیت این 
مرجع زمانی بیشتر مشخص می شود که به هر 
علتی کارت فرد که بنا بر پیشنهاد مدافعان تجمیع 
کارت ها کارت بانکی، کارت ملی و... شده 
است، مفقود شود. در این صورت سؤال مهم 
این است که کدام مرجع باید فرایند صدور مجدد 
این کارت را پیگیری کند؟ بانک؟ ثبت احوال؟ 
راهنمایی ورانندگی یا ...؟ و اینکه تا صدور کارت 
المثنی برای فردی که کارت خود را گم کرده آیا 
تمام فعالیت های او در تمام شئون مختلف اعم از 
نیاز های بانکی، رانندگی و.. با هم دچار اختلال 

نخواهد شد؟
محرمیان گفت: پیشنهاد ما این است که در گام 
نخست چنین ادغامی در حوزه کارت ها و خدمات 
هم سنخ مانند کارت ملی و گواهینامه انجام بگیرد 
تا مشکلاتی مانند مرجع رسیدگی به کارت، 
نیاز های فنی درج اطلاعات در فیزیک کارت، 
تناسب شاخص های امنیتی برای نوع دسترسی 

و... کمتر بروز کند.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی افزود: 
ازآنجایی که پیش نیاز اجرای چنین روش هایی، 
فراهم آمدن زمینه های قانونی و مقرراتی و همچنین 
هماهنگی هایی در لایه های کلان تصمیم گیری 
کشور است، بانک مرکزی ضمن استقبال از نظرات 
کارشناسانه و تخصصی در این زمینه، همچنان 
بر ایجاد تناسب میان جرم و مجازات در حوزه 

تخلفاتی ازاین دست تأکید دارد.

کارت های بانکی تجمیع می شوند؟

استقبال بانک مرکزی از ایده و طرح تجمیع کارت های بانکی

برگزیده ها

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران با 
بیان اینکه عرضه محصولات خودرو در بورس کالا 
در تعادل بازار موثر است، گفت: علاوه بر خودروهای 
داخلی باید نسبت به عرضه خودروهای وارداتی در بورس کالا هم 
اقدام کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، ابراهیم جمیلی، با بیان اینکه 
عرضه محصولات خودروسازان در بورس کالا اقدامی موثر در 
جهت تعادل بازار است، گفت: علاوه بر خودروهای داخلی باید 
نسبت به عرضه خودروهای وارداتی در بورس کالا هم اقدام کرد 
چراکه شفافیت و رقابت، نیاز کل بازار خودرو است و محوریت 
بورس کالا در این بازار می تواند حتی بازار خودروهای خارجی 
را متعادل کند. وی در مورد عرضه خودرو در بورس کالا گفت: 
ورود ایران خوردو و سایپا یا هر خودروساز دیگری به بورس کالا 
می تواند اقدام موثری باشد، زیرا باعث ایجاد شفافیت و رقابت 

شده و رقابت هم در کیفیت و هم در قیمت محصول موثر است.
جمیلی با بیان اینکه استمرار عرضه و البته کنار گذاشتن کامل 
رویکرد قیمت گذاری دستوری دو شرط اصلی برای تحقق اهداف 
ورود خودرو به بورس کالا است، افزود: موضوع مهم دیگر علاوه 
بر ورود خودروهای داخلی به بورس کالا این است که امکان 
عرضه محصولات وارداتی هم در بورس کالا ایجاد شود و افرادی 
که خودرو وارد کردند، نیز بتوانند به راحتی محصولات را در 
بورس کالا عرضه کنند، زیرا این امر باعث ایجاد شفافیت و رقابت 
در کل بازار می شود. به گفته وی، قیمت خودروهای خارجی که 
در حال حاضر بسیار افزایش پیدا کرده است با ورود به بورس کالا 
و شفافیت کام، قطعا متعادل می شود و به دولت پیشنهاد می شود 
از این ظرفیت بازار سرمایه نهایت بهره را ببرد. جمیلی اضافه کرد: 
از سوی دیگر دولت هم می تواند با توجه به قیمت خودرو و ارز، 
مالیات خود را به دلیل عرضه در بورس به صورت واقعی دریافت 
کند، یعنی هم درآمد دولت واقعی تر و شفاف تر می شود و هم 
مردم دیگر به خودرو به عنوان کالایی سرمایه ای نگاه نمی کنند 

و هر کسی که نیاز به خودرو داشته باشد، اقدام به خرید می کند.
رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران تصریح کرد: 
اکنون فرصت خوبی است که واردات خودرو که در مجلس هم 
مصوب شده است، صورت بگیرد و خودروهای وارد شده نیز در 
بورس کالا عرضه شوند، زیرا این عرضه شفاف شدن قیمت ها 
را به دنبال خواهد داشت، لذا امیدواریم با این کار از قیمت های 
دستوری فاصله بگیریم و به قیمت های واقعی برسیم و دولت هم 
با قیمت های واقعی بتواند مودیانی که از پرداخت مالیات فرار 

کردند را شناسایی کند.

کارشناس امور مالیاتی گفت: قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان در صورت اجرای صحیح 
مانع بخشی از فرار مالیاتی خواهد شد و انعکاس مثبت 
این کار در جامعه به سادگی دیده می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد،محمدرضا جعفریان، کارشناس امور مالیاتی درباره 
تاثیرات مثبت اقدامات مالیاتی دولت به ایبنِا گفت: براساس قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، کارتخوان ها به پرونده 
مودیان مالیاتی وصل خواهند شد و سازمان امور مالیاتی می تواند 
به صورت شفاف برای اخذ مالیات به این منابع درآمدی مراجعه 
کند.وی در ادامه اضافه کرد: تعداد حساب های شخصی زیاد است 
و گاها فعالان اقتصادی دارای چندین حساب در بانک های متعدد 
هستند، چنانچه تمام آن حساب ها پس از ساماندهی، شخصی 
نبودن شان مسجل شود، صاحبان آنها باید مالیات بپردازند. البته 
دستورالعمل فوق به صورت کامل صادر نشده، ولی در صورتیکه 
مودی وضعیت حساب ها را در بخش تجاری و غیر تجاری 
مشخص سازد، برای سازمان مالیاتی و کل کشور مفید واقع خواهد 
شد.این کارشناس امور مالیاتی در این رابطه اظهار داشت: عملیاتی 
شدن قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان سبب می شود 
تا خوداظهاری به تنهایی ملاک عمل قرار نگیرد، زیرا احتمال دارد 
فردی اعلام کند، فعال تجاری نیست و در بخش دیگری کار می کند، 
در حالیکه غیر از این است. با به کار بردن این قانون شناسایی دقیق 
صورت می گیرد.جعفریان با اشاره به جلوگیری از فرار مالیاتی بیان 
کرد: قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان در صورت اجرا 
صحیح مانع بخشی از فرار مالیاتی خواهد شد و انعکاس مثبت این 
کار در جامعه به سادگی دیده می شود. به عبارتی در نتیجه این کار 
شفافیت اقتصادی به وجود می آید و منابع مالیاتی افزایش خواهد 
یافت؛ بنابراین با این ابزار که در اختیار دولت است،  توزیع عادلانه 
ثروت را شاهد خواهیم بود.وی درباره رفع کسری بودجه دولت 
یادآور شد: بخشی از کسری بودجه دولت از این طریق جبران پذیر 
است، ولی از نمایندگان مجلس و دولت تقاضا دارم، برای کوچک 
کردن دولت اقدام کنند. دولت هرگز نباید اقدام به قرض گرفتن 
پول از بانک مرکزی کند، زیرا ملت با این روش بدهکار همیشگی 
می شوند.این کارشناس اقتصادی در این خصوص که قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان بسترساز مالیات برعایدی 
سرمایه خواهد بود، ابراز کرد: قبل از مالیات بر عایدی از دولت و 
مجلس تقاضا دارم که مالیات پی آی تی را مورد تصویب قرار دهند. 
مالیات برعایدی، مالیات مضاعف به حساب می آید و قانون اساسی 

اجازه انجام این کار را نداده است. 

رئیس صندوق توسعه ملی تأکید کرد: برای دسترسی به 
رشد پایدار به همراه کنترل تورم باید طرح های اصلاح 
و بهبود در هر حوزه ی خرد و کلان با همدیگر پیگیری 
شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی غضنفری در نشست 
حکمرانی اقتصادی مدرسه حکمرانی شهید بهشتی گفت: مدتی 
است وضعیت دو شاخص مهم در اقتصاد کلان، ذهن و نظر مردم، 
دولت و صاحبنظران را به خود اختصاص داده است: یکی تورم و 
دیگری نرخ رشد اقتصادی. فارغ از رابطه ی میان این دو شاخص، 
موضوع تورم چنان فشار اجتماعی ایجاد کرده است که توانسته 
نظر همگان را متوجه خود کند و شاید موضوع رشد اقتصادی در 
خلال سالیان اخیر آنچنان که باید مورد توجه قرار نگیرد. از نظر 
غضنفری، کل اقتصاد شامل خرد و کلان را می توان به یک ارابه و 
یا دوچرخه تشبیه کرد که یک چرخ آن وضعیت اقتصاد )کلان( 
در حوزه ی شاخص های پولی-مالی است و چرخ دیگر )اقتصاد 
خرد( وضعیت تولید در سطح بنگاهها، سرمایه گذاری، وضعیت 
فضای کسب و کار، حجم صادرات- واردات و امثال آن است. 
وی با تشبیه این دو حوزه به یک دوچرخه افزود: این دو چرخ 
توسط یک زنجیر به هم متصل شده اند که گاه اولی محرک و دومی 
متحرک و گاه دومی محرک و اولی متحرک و گاه، هم این و هم آن 
محرک و گاهی هم هر دو مزاحم و مانع یکدیگر و متوقف هستند. 
به باور غضنفری این دوچرخه و یا ارابه باید یک ارابه ران ماهر و 
حاذق و همه فن حریف داشته باشد که بتواند زنجیر دوچرخه را 
به گونه ای روغن کاری کند و رکاب ها را به حرکت درآورد که 
این دو چرخ بصورت متوازن و متعادل در خدمت یکدیگر باشند. 
اجازه دهید چرخ عقب را اقتصاد کلان و چرخ جلو را اقتصاد خرد 
بدانیم.از نظر رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی برای بهبود 
وضعیت اقتصاد کلان )یعنی همان چرخ عقب دوچرخه ی اقتصاد(، 
اقتصاددانان کشورمان غالبا" بر کنترل نرخ تورم متمرکز شده اند و 
متهم بزرگ آن را براساس رویکرد تورم ناشی از فشار هزینه همانا 
نقدینگی )شامل پایه پولی و نرخ فزاینده آن( می دانند. وی با اشاره 
به اینکه اقتصاددانان بدنبال شناسایی موتور های تولید نقدینگی در 
اقتصاد کشور هستند تا با مهار آنان از فشار تورمی شان بکاهند، 
معتقد است چنین نگاهی درست است و باعث شده لیست بلند 
بالایی از بسیاری از کانون های خلق پول بدست آید که دولت ها 
در خلال سالیان گذشته به دلیل بی نظمی پولی- مالی و یا کسری 
بودجه و یا فشار بر بانک ها برای تسهیلات تکلیفی و غیرتکلیفی و 
یا اجبار بانک مرکزی برای قبول ارز های گره خورده و تأمین نیاز 

بودجه شکل داده اند.

رئیس کمیسیون معادن و صنایع اتاق ایران خواستارشد

 همه خودروهای وارداتی و داخلی 
در بورس کالا عرضه شوند

کارشناس امور مالیاتی

 قانون پایانه های فروشگاهی 
مانع فرار مالیاتی خواهد شد

رئیس صندوق توسعه ملی مطرح کرد

حکمرانی اقتصادی برای کنترل 
تورم و دستیابی به رشد


